
Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

DECRETO N. 15.885, DE 13 DE MAIO DE 2014. 

PUBLICADO (AJ NO JORNAL 

~?-~J..~#.~e rf~~-~.W. 

Altera o Decreto n. 15.486, de 12 de agosto de 2013, 
que "Nomeia os membros do Conselho Gestor do 
Sistema de Arquivos do Município de São José dos 
Campos- SAMSJC, e dá outras providências.". 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 93, inciso IX, da Lei Orgânica do Município, 
de 5 de abril de 1990; 

Considerando o disposto na Lei n. 4.438, de 29 de setembro de 1993, com suas 
alterações, que "Dispõe sobre a Politica Municipal de Gestão de Arquivos, institui o Sistema de 
Arquivos do Município de São José dos Campos - SAMSJC e estabelece outras providências."; 

Considerando o que consta no Processo Administrativo n. 1 02.365/12; 

DECR E TA: 

Art. 1° Fica alterada a alínea b do inciso I do artigo 1 ° do Decreto n. 15.486, de 12 
de agosto de 201 3, passando a vigorar com a seguinte redação: 

"Art. 1 o .................•...... .. .. . ......... ... .. ... ....•. ... . ..... . ... ... .... . ... . ... . ... . ....... . ... . ... . ..................• 

I - ................................... .. ........ ...... .......... .. .... ..... .. .... ....... .... ...... .... .. .. .. .. ........... .... ....... . . 
a) .... ... ......... .... .... ............. ............................................................................................ .. 
b) Venâncio Silva Gomes;" 

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

os, 13 de maio de 2014. 

D. 15.885/14 Pl 102.365/1 2 

OAB006 



Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

(_ik 
César G~azzoni 

Consultor Legislativo 

~~ <!. t'.t /2... li C) 
Suely M"~ cnornoto Russo 
Secretária de Administração 

E ura 
Secretária de Assuntos Jurídicos em exercício 

Registrado na Assessoria Técnico-Legislativa da Consultoria Legislativa, aos treze 
dias do mês de maio do ano de dois mil e quatorze. 

Assessor 

D. 15.885/14 Pl 102.365/12 2 

GAB006 


